

Arbeitnehmer erhält ein Entgelt von 1.500,00 EUR und ist ab 10/2022 als Midijob abzurechnen.

Abrechnung der Brutto/Netto-Bezüge											Blatt: 1				
Personal-Nr.	Geburtsdatum	StK	Faktor	KiF btr.	Konfession	Freibetrag jährl. <sup>1</sup>	Freibetrag mtl. <sup>1</sup>	DBA	Midijob	St.-Tg.	VJ UH. Üb.	UH. Anspr.	UH. Tggen.	Resturlaub	
00206	011074	1							Ja	30		1300	1300		
SV-Nummer	Krankenkasse		KK % <sup>2</sup>	PGRS	BGRS	Jm	SV-Tg	Anw. Tage	Urlaub Tage	Krankh. Tg	Fehlz. Tage	Anw. Std.	Urlaub Std.	Krankh. Std.	Fehlz. Std.
54011074W490	AOK Bayern Die Gesundheitskas		159	101	1111	1	30								
Eink. 011122								Ausritt		Anw. Std.		Urlaub Std.	Krankh. Std.	Fehlz. Std.	
Steuer-ID 01197645386								MFB <sup>7</sup>		Zeitlohn Std.		Übersid.	Bez. Std.		
Bestandschutz* Raungratweststraße 6*90329 Nürnberg															
*Dez.-Nr. 00206*								S/N 003 00395							
Hinweise zur Abrechnung															
- PV-Brutto Zuschl. Kinderlos											1.485,60				
Muster Midijob Fürther Str. 22 90429 Nürnberg															
Brutto-Bezüge											Betrag				
Lohnart	Bezeichnung	Einheit <sup>2</sup>	Menge <sup>3</sup>	Faktor <sup>3</sup>	Prozentsatz	St <sup>4</sup>	SV <sup>5</sup>	GB <sup>6</sup>							
2000	Gehalt					L	L	J					1.500,00		
Steuer/Sozialversicherung											Gesamt-Brutto		1.500,00		
St <sup>4</sup>	Steuer-Brutto	Lohnsteuer	Kirchensteuer	Solidaritätszuschlag							Steuerrechtliche Abzüge		43,83		
L	1.500,00	43,83									SV-rechtliche Abzüge		295,20		
SV <sup>5</sup>	KV-Brutto	RV-Brutto	AV-Brutto	PV-Brutto	KV-Beitrag	RV-Beitrag	AV-Beitrag	PV-Beitrag <sup>6</sup>							
L	1.451,85	1.451,85	1.451,85	1.451,85	115,42	135,02	17,42	Z 273,4							
Netto-Verdienst											1.160,97				

Die SV-Beitragsverteilung errechnet sich nach folgender Formel:

Beitragspflichtige Einnahme:

$$1,1440111111 \times 1.500,00 \text{ EUR} - 230,4177777777 = 1.485,60 \text{ EUR}$$

Reduzierte Beitragspflichtige Einnahme für den Arbeitnehmer:

$$1,4814814814 \times 1.500,00 \text{ EUR} - 770,3703703703 = 1.451,85 \text{ EUR}$$

SV-Brutto in der Kranken-, Arbeitslosen- und Pflegeversicherung.

Berechnung der SV Beiträge:

	Gesamtbeitrag	Arbeitnehmeranteil	Arbeitgeberanteil
Krankenversicherung	1.485,60 EUR x 15,9 % = 236,21 EUR	1.451,85 EUR x 7,95 % = 115,42 EUR	236,21 EUR – 115,42 EUR = 120,79 EUR
Rentenversicherung	1.485,60 EUR x 18,6 % = 276,32 EUR	1.451,85 EUR x 9,3 % = 135,02 EUR	276,32 EUR – 135,02 EUR = 141,30 EUR
Arbeitslosenversicherung	1.485,60 EUR x 2,4 % = 35,66 EUR	1.451,85 EUR x 1,2 % = 17,42 EUR	35,66 EUR – 17,42 EUR = 18,24 EUR

Besonderheit in der Berechnung der Pflegeversicherung\* bei Zuschlag für Kinderlose

	Gesamtbeitrag	Arbeitnehmeranteil	Arbeitgeberanteil
Pflegeversicherung	1.485,60 EUR x 3,05 % = 45,32 EUR	1.451,85 EUR x 1,525 % = 22,14 EUR	45,32 EUR – 22,14 EUR = 23,18 EUR
Zuschlag für Kinderlose	1.485,60 EUR x 0,35 % = 5,20 EUR	1.485,60 EUR x 0,35 % = 5,20 EUR	
Beitragsverteilung		22,14 EUR + 5,20 EUR = 27,34 EUR	23,18 EUR

\*Der Beitrag in Sachsen weicht in der Berechnung ab.

Auszug aus dem Lohnkonto:

Sozialversicherung				Arbeitnehmerbeiträge				Arbeitgeberbeiträge							
Mo	Mo der NB	KZ	M	meldepfl. Entgelt	RV-Brutto <sup>B)</sup> mtl. jährl.	KV-Brutto mtl. jährl.	G-Ges <sup>B)</sup> mtl. jährl.	G-Ges <sup>B)</sup> jährl.	RV-Beitrag mtl. jährl.	KV-Beitrag mtl. jährl.	RV-Beitrag mtl. jährl.	KV-Beitrag mtl. jährl.	RV-Ges <sup>B)</sup> mtl. jährl.	KV-Ges <sup>B)</sup> mtl. jährl.	%-Satz KV-So
				tatsächl. Entgelt	AV-Brutto <sup>B)</sup> mtl. jährl.	PV-Brutto mtl. jährl.	G-Ges <sup>B)</sup> mtl. jährl.	G-Ges <sup>B)</sup> jährl.	AV-Beitrag mtl. jährl.	PV-Beitrag mtl. jährl.	AV-Beitrag mtl. jährl.	PV-Beitrag mtl. jährl.	AV-Ges <sup>B)</sup> mtl. jährl.	PV-Ges <sup>B)</sup> mtl. jährl.	Rechenart A/B/R/W
11			W	1.485,60 1.500,00 Midi job	1.485,60 1.485,60 1.451,85 1.451,85	1.485,60 1.485,60 1.451,85 1.451,85	1111 101	1111 101	30 30	30 30	13502 1742	11542 Z 2734	14130 1824	12079 2318	1590 W
				1.485,60	1.485,60 1.485,60	1.485,60 1.485,60			30 30	30 30	13502 1742	11542 2734	14130 1824	12079 2318	